
 

  

OPINIA NR 10/2009 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  

Z DNIA 16 marca 2009 r. 

  
w sprawie  projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia  kierunków działania 

dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia Parku Kulturowego na obszarze 

Bronowic Małych – druk nr 1030 
  

  
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4  Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr  

XLVIII/435/96  Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity z 2005 r. Dz. Urz. 

Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.)  postanawia się, co następuje:  

  

  
Opiniuje się   pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa  w sprawie   ustalenia  kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia Parku Kulturowego na obszarze 

Bronowic Małych wniesiony przez Przewodniczącą Rady Miasta Krakowa  - druk nr 1030  
  

UZASADNIENIE  
  

            Park kulturowy jest, zgodnie z art.7 pkt 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

  i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 ze zm.), jedną z form ochrony zabytków. 

Park  Kulturowy Bronowice Małe planuje się utworzyć na części  sięgającego  XIII wieku układu 

ruralistycznego, w dużej części  zachowanego (sieć drożna i rozłogi pól). 
Jednak o wartości Bronowic Małych stanowią  przede wszystkim wpisane do rejestru zabytki 

związane z okresem Młodej Polski  - zespoły dworsko-parkowe Rydlówka  i Tetmajerówka.      
           Te i inne   rejestrowe i znajdujące się w  gminnej ewidencji zabytków  obiekty   wraz   

              z młodopolską  legendą, otaczającą Bronowice Małe,  uzasadniają podjęcie kroków mających 

na celu   ochronę  tych wartości. 
Fakt znacznego zainwestowania, będący wynikiem intensywnej po 1945 roku  urbanizacji 

rodzi konieczność szczegółowej analizy zasięgu terytorialnego planowanego  parku kulturowego. 

      W zależności od wyniku analiz oraz koniecznych konsultacji społecznych ze środowiskami 

związanymi z Bronowicami, dokona się ustalenia zakresu terytorialnego  parku i sposobu jego 

ochrony lub zaproponuje przyjęcie innej formy ochrony obszaru, przewidzianej w ustawie. 
  
  

 Prezydent Miasta Krakowa 

 / - / 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 


